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Besvarelse af § 37 spørgsmål- vedrørende socialrådgiveruddannelsen 

Kære Martha Lund Olsen, 

Tak for dine spørgsmål, som du har stillet 
forretningsorden. Jeg vil besvare dem herunder. 

henhold til Inatsisartuts 

Spørgsmål 1: Er det korrekt at den Decentrale Socialrådgiveruddannelse stopper 
på grund af mangel på økonomiske ressourcer? 

Svar: Der er ikke planer om, at uddannelsen skal stoppe på grund af manglende 
ressourcer. Derimod fortsætter uddannelsen og samtidig pågår der drøftelser 
om oprettelse af nyt hold, når denne uddannelse slutter efter planen. Udfaldet 
af drøftelserne vil indgå i arbejdet med den kommende finanslov. 

Spørgsmål 2: I såfald der svares negativt - er det korrekt at de planlagte 
modul/er ikke kommer til at køre efter planen i år, på grund af økonomiske 
ressourcer? 

Svar: Der arbejdes for, at uddannelsen afholdes som planlagt i august, men 
under hensyntagen til de økonomiske rammer, som er afsat til uddannelser 
indenfor socialområdet 

Spørgsmål 3: Hvorfor er der ikke afsat tilstrækkelige midler til formålet? 

Svar: Se svar 1 og svar 2. Inatsisartut fastsætter i forbindelse med vedtagelse af 
finansloven, hvilke økonomiske rammer Naalakkersuisut har, herunder til 
uddannelser indenfor socialområdet. Naalakkersuisut skal sikre, at den ramme 
der er afsat, ikke overskrides. 

Spørgsmål 4: Betragter det nuværende Naalakkersuisut det ikke vigtigt at der 
uddannes tilstrækkelige socialrådgivere? 

Svar: Naalakkersuisut ser meget alvorligt på de sociale udfordringer vi har, og 
kender til problematikkerne omkring manglende socialrådgivere i kommunale 
forvaltninger. Derfor anser Naalakkersuisut det for vigtigt, at uddanne såvel 
socialrådgivere som rådgivningsassistenter. Med et tilstrækkeligt antal 
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uddannede indenfor disse faggrupper, kan Naalakkersuisut være med til at sikre 
at Kommunerne kan rekruttere det nødvendige antal sagsbehandlere. Dermed 
kan man sikre, at antallet af sager pr. sagsbehandler, reduceres til et niveau, der 
sikrer en tidlig forebyggende indsats, og dermed på sigt reducerer antallet af 
børn anbragt udenfor hjemmet. Uddannelserne er med andre ord vigtige at 
løfte, for at bringe socialområdet og børne- og ungesagerne i den rigtige 
retning. 
Der henvises blandt andet også til "Uddannelsesplan II, 2017", hvor man blandt 
andet kan læse om de generelle politiske prioriteringer af uddannelsesområdet. 

Spørgsmål 5: Hvordan agter Naalakkersuisut at forstærke sagsbehandlingen i 
socialforvaltningerne, specielt indenfor børneforsorgen, når Naalakkersuisut 
ikke længere kan gennemføre den Decentrale Socialrådgiveruddannelse? 

Svar: 
Naalakkersuisut vil gennemføre den igangværende Decentrale 
Socialerådgiveruddannelse og arbejder på at opstarte et nyt hold. Denne 
uddannelse vil være et supplement til Naalakkersuisuts samlede indsats på 
forstærkning af sagsbehandling i socialforvaltningerne. Naalakkersuisut har 
derudover etableret Socialstyrelsen, herunder Den Centrale Rådgivningsenhed 
som skal støtte og hjælpe kommunerne med deres sagsbehandling af 
børnesager. 

Spørgsmål 6: At der ikke længere er afsatte midler til den Decentrale 
Socialrådgiveruddannelse, er det første etape af flytningen af uddannelsen fra 
IIimmarfik til SPS i lIulissat? 

Svar: Analyser omkring en eventuel flytning af uddannelser er i gang og de 
forløber uafhængigt af de årlige bevillinger til selve uddannelserne. 

Spørgsmål 7: Mener Naalakkersuisut ikke længere det er nødvendigt at 
opkvalificere sagsbehandlingen i kommunerne? 

Svar: Naalakkersuisut mener, at det stadig er nødvendigt med opkvalificeringer 
af sagsbehandling i kommunerne. Derfor har Naalakkersuisoq for Sociale 
Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen igangsat et strategiarbejde for 
både at sikre sig opkvalificering af sagsbehandling, men også at sikre sig 
opkvalificering af hele det sociale område. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta 
Med venlig hilsen 
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